
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-2017 11295

Atti e comunicazioni degli Enti Locali

AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE LECCE
Decreto 8 febbraio 2017, n. 1905
Esproprio.

Oggetto: Lavori di costruzione della circonvallazione sud-ovest di Gala- tina di collegamento tra la S.P. 41 
e la S.P. 18 – 1° lotto – 1° stralcio.

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO ESPROPRIAZIONI

Premesso:
- che, con delibera consiliare n. 34 del 13/09/2010, il Comune di Galatina ha approvato il progetto definitivo 

dei lavori di costruzione della circonvallazione sud-ovest di Galatina di collegamento tra la S.P. 41 e la S.P. 
18 – 1° lotto in variante al proprio strumento urbanistico vigente apponendo, così, sui terreni interessati dai 
lavori, il vincolo preordinato all’esproprio;

- che, con deliberazione di giunta n. 268 del 15/10/2010, questa Provincia ha approvato il progetto definitivo 
dei lavori di costruzione della circonvallazione sud-ovest di Galatina di collegamento tra la S.P. 41 e la S.P. 
18 – 1° lotto e dichiarato la pubblica utilità dell’opera, ai sensi dell’art. 12 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., 
fissando in mesi sessanta il termine per l’emissione del decreto d’esproprio, con decorrenza dalla data di 
detta de- liberazione;

- che, con determina dirigenziale del Servizio Viabilità n. 556 del 03/03/2011, si è stabilito di eseguire l’opera 
in oggetto mediante successivi stralci funzionali, approvando il progetto esecutivo relativo al primo stralcio 
dei lavori di costruzione della circonvallazione sud-ovest di Galatina di collegamento tra la S.P. 41 e la S.P. 
18 – 1° lotto;

- che, con decreto dell’Ufficio Espropri della Provincia di Lecce n. 1606 dell’11/10/2012, è stata disposta in 
favore della stessa Provincia l’occupazione d’urgenza dei terreni occorrenti alla realizzazione dei lavori in 
oggetto e, contestualmente, è stata determinata l’indennità provvisoria da offrire alle ditte proprietarie 
degli stessi terreni, ai sensi dell’art. 22 bis del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i;

- che in data 19/11/2012 si è provveduto ad eseguire l’occupazione d’urgenza dei terreni mediante la compi-
lazione dei relativi verbali d’immissione in possesso in contraddittorio con i proprietari;

- che in seguito alla redazione dei tipi di frazionamento catastale si sono accertate le superfici effettivamente 
occupate;

- che, con determine dirigenziali n. 920 del 27/05/2015, n. 923 del 28/05/2015, n. 926 del 28/05/2015, n. 
936 del 28/05/2015 e n. 1894 del 30/10/2015 è stato disposto il pagamento diretto del saldo delle inden-
nità di espropriazione e di occupazione spettanti alle ditte catastali che hanno accettato l’indennità offerta, 
nonché il deposito presso la Cassa DD.PP. delle indennità non accettate in favore delle ditte che non hanno 
concordato la cessione bonaria dei loro beni o non hanno presentato la documentazione prevista dall’art. 
20 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i;

- che, con provvedimento del presidente n. 99 del 09/10/2015, questa Provincia ha disposto, ai sensi dell’art. 
13.5 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., la proroga di due anni del termine di scadenza della dichiarazione di 
pubblica utilità, fissandolo improrogabilmente al 15/10/2017;

- che, essendo stati corrisposti o depositati gli importi alle ditte proprietarie dei terreni, questa Provincia, in 
alternativa all’atto di cessione volontaria, può emettere il decreto di esproprio per quanto disposto dall’art. 
20 comma 11 del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.;

- che sussistono tutti i requisiti richiesti dall’art. 8 D.P.R. n. 327/2001 per l’emanazione del decreto d’ espro-
prio;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-201711296

- che sussiste la competenza dirigenziale all’emissione del presente decreto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267 e dell’art. 3 comma 7 della Legge Regionale 22.2.2005 n. 3;

Visti i tipi di frazionamento catastale predisposti dall’impresa esecutrice dei lavori e approvati dall’Agenzia 
delle Entrate – Ufficio Provinciale di Lecce - Territorio, con i quali sono stati identificati i beni da espropriare;

DECRETA

- E’ disposta a favore della Provincia di Lecce l’espropriazione dei terreni occorsi per l’esecuzione dei lavori 
in oggetto, di proprietà delle ditte riportate nel prospetto allegato al presente decreto per farne parte in-
tegrante e sostanziale, ove sono indicati gli estremi catastali, la superficie da e-spropriare e l’indennità di 
espropriazione e di occupazione corrisposte o depositate presso la Cassa DD.PP.

- Il presente decreto sarà registrato, trascritto e volturato presso l’Agenzia delle Entrate ed inviato, per la 
pubblicazione, al Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, il tutto a cura e spese della Provincia di Lecce.

IL DIRIGENTE
Ing. Francesco Dario CORSINI



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-2017 11297
Al

le
ga

to
 a

l D
ec

re
to

 d
'E

sp
ro

pr
io

N
°

C
D

In
te

st
at

i
Lu

og
o 

di
 

na
sc

ita
D

at
a 

di
 

na
sc

ita
D

iri
tto

Q
uo

ta
   

  
di

 p
os

s.
C

od
ic

e 
fis

ca
le

Fg
.

P.
lla

 
O

rig
.

P.
lla

 
D

er
iv

.
Es

pr
op

r.
O

cc
up

.
To

ta
le

Ve
nt

ur
i G

ia
ci

nt
a

Le
cc

e
12

/7
/1

97
9

pr
op

rie
tà

1/
2

VN
TG

N
T7

9L
52

E5
06

Y
76

16
8

36
7

12
0

76
16

9
36

9
78

3
76

24
7

37
1

27
76

8
37

7
53

7

76
32

1
37

3
1.

63
2

3
3

G
re

co
 M

ar
is

a
G

al
at

in
a

25
/4

/1
93

8
pr

op
rie

tà
1/

1
G

R
C

M
R

S3
8D

65
D

86
2T

76
15

36
5

22
6

2.
64

6,
46

56
5,

00
3.

21
1,

46

4
4

LA
R

ES
Sa

n
Pa

ol
o

C
os

tru
zi

on
i G

en
er

al
i S

rl 
pr

op
rie

tà
1/

1
01

85
19

10
75

0
76

35
4

37
5

12
3

1.
65

3,
00

25
6,

25
1.

90
9,

25

Lu
zi

 C
hi

ar
a

C
ap

ra
ni

ca
8/

10
/1

93
3

pr
op

rie
tà

1/
2

LZ
U

C
H

R
33

R
48

B6
88

J
92

13
6

84
9

1.
83

2
M

el
e 

M
ar

ia
 C

on
ce

tta
O

rte
3/

11
/1

92
7

pr
op

rie
tà

1/
2

M
LE

M
C

N
27

S4
3G

13
5V

92
7

85
2

1.
63

0

Si
ci

lia
ni

 P
ie

tro
C

or
ig

lia
no

 
d'

O
tra

nt
o

19
/1

1/
19

34
pr

op
rie

tà
1/

2
SC

LP
TR

34
S1

9D
00

6Y

Si
ci

lia
ni

 L
or

et
ta

G
al

at
in

a
10

/1
2/

19
70

pr
op

rie
tà

1/
2

SC
LL

TT
70

T5
0D

86
2C

28
.6

51
,7

8
85

5
2.

06
8

23
.4

81
,7

8
5.

17
0,

00
6

6
92

78
3

38
.0

82
,0

0
8.

65
5,

00
46

.7
37

,0
0

5
5

pr
op

rie
tà

1/
1

03
49

49
90

75
1

2
2

S.
 Is

id
or

o 
Sr

l

52
3,

12
34

8,
75

87
1,

87

23
.9

27
,0

0
4.

51
8,

75

33
.6

94
,7

3 
(c

om
pr

es
i €

 
5.

24
8,

98
 

pe
r i

va
 2

2%
 

su
 im

p.
 d

i €
 

23
.8

59
,0

0)

In
de

nn
ità

D
at

i c
at

as
ta

li 
   

   
 

C
om

un
e 

di
 G

al
at

in
a

Su
p.

 
es

pr
. m

q

D
itt

a 
ca

ta
st

al
e

VN
TN

LG
32

A0
5D

86
2M

1
1

Ve
nt

ur
i N

ic
ol

a 
G

er
ar

do
G

al
at

in
a

5/
1/

19
32

pr
op

rie
tà

1/
2

IL
 D

IR
IG

EN
TE

 (I
ng

. D
ar

io
 C

O
R

SI
N

I)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-201711298
Al

le
ga

to
 a

l D
ec

re
to

 d
'E

sp
ro

pr
io

N
°

C
D

In
te

st
at

i
Lu

og
o 

di
 

na
sc

ita
D

at
a 

di
 

na
sc

ita
D

iri
tto

Q
uo

ta
   

  
di

 p
os

s.
C

od
ic

e 
fis

ca
le

Fg
.

P.
lla

 
O

rig
.

P.
lla

 
D

er
iv

.
Es

pr
op

r.
O

cc
up

.
To

ta
le

In
de

nn
ità

D
at

i c
at

as
ta

li 
   

   
 

C
om

un
e 

di
 G

al
at

in
a

Su
p.

 
es

pr
. m

q

D
itt

a 
ca

ta
st

al
e

77
17

28
21

67
3.

14
5

77
17

31
21

70
43

5
77

17
37

21
72

7
77

17
45

21
74

97
77

17
46

21
80

36
77

17
47

21
82

38
77

17
48

21
84

40
77

17
49

21
86

42
77

17
50

21
88

44
77

17
51

21
90

45
77

17
52

21
92

43
77

17
53

21
94

15
77

21
66

21
95

6
77

21
68

21
98

22
9

77
21

69
22

00
13

77
21

71
22

02
16

77
21

73
22

04
68

77
21

73
22

05
1

84
29

91
4

2.
08

6
84

69
7

91
9

90
4

84
69

7
92

0
64

84
69

4
91

7
38

5
84

75
2

92
4

45
9

84
69

1
93

1
2.

19
6

84
83

8
93

9
1.

86
4

84
83

5
93

4
36

84
83

5
93

5
37

5
84

85
0

85
0

17
2

84
85

4
85

4
14

5
84

69
8

92
2

47
3

R
ug

gi
er

o 
An

to
ni

o
G

al
at

in
a

21
/3

/1
95

1
pr

op
rie

tà
1/

6
R

G
G

N
TN

51
C

21
D

86
2T

R
ug

gi
er

o 
M

ar
ia

 T
er

es
a

G
al

at
in

a
28

/4
/1

95
8

pr
op

rie
tà

1/
6

RG
G

M
TR

58
D

68
D

86
2C

R
ug

gi
er

o 
R

os
a 

M
ar

ia
G

al
at

in
a

25
/3

/1
95

4
pr

op
rie

tà
1/

6
R

G
G

R
M

R
54

C
65

D
86

2Z

To
si

 V
irg

in
ia

D
es

en
za

no
 

de
l G

ar
da

31
/1

/1
92

4
pr

op
rie

tà
3/

6
TS

O
VG

N
24

A7
1D

28
4E

2.
87

6,
76

EU
   

   
85

1 
84

2.
66

6,
76

21
0,

00
8

8
92

EU
  

59
5

D
LC

D
N

C
32

P5
7D

86
2L

15
9.

53
1,

10
36

.5
73

,7
5

19
6.

10
4,

85

G
al

at
in

a
17

/9
/1

93
2

pr
op

rie
tà

1/
2

7
7

D
ol

ce
 A

ng
el

o
G

al
at

in
a

13
/7

/1
93

4
pr

op
rie

tà
1/

2
D

LC
N

G
L3

4L
13

D
86

2O

D
ol

ce
 D

om
en

ic
a

IL
 D

IR
IG

EN
TE

 (I
ng

. D
ar

io
 C

O
R

SI
N

I)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 24 del 23-2-2017 11299
Al

le
ga

to
 a

l D
ec

re
to

 d
'E

sp
ro

pr
io

N
°

C
D

In
te

st
at

i
Lu

og
o 

di
 

na
sc

ita
D

at
a 

di
 

na
sc

ita
D

iri
tto

Q
uo

ta
   

  
di

 p
os

s.
C

od
ic

e 
fis

ca
le

Fg
.

P.
lla

 
O

rig
.

P.
lla

 
D

er
iv

.
Es

pr
op

r.
O

cc
up

.
To

ta
le

In
de

nn
ità

D
at

i c
at

as
ta

li 
   

   
 

C
om

un
e 

di
 G

al
at

in
a

Su
p.

 
es

pr
. m

q

D
itt

a 
ca

ta
st

al
e

84
84

3
94

2
14

7
84

84
7

94
6

14
84

84
9

94
8

2
84

83
7

93
7

78

84
85

2
95

0
10

7

R
os

se
tti

 A
nt

on
io

G
al

at
in

a
7/

7/
19

45
pr

op
rie

tà
1/

9
R

SS
N

TN
45

L0
7D

86
2Q

R
os

se
tti

 B
ia

gi
o 

M
as

si
m

o
G

al
at

in
a

31
/7

/1
96

0
pr

op
rie

tà
1/

9
R

SS
BM

S6
0L

31
D

86
2A

R
os

se
tti

 C
ar

m
el

a 
Vi

rg
in

ia
G

al
at

in
a

22
/4

/1
96

3
pr

op
rie

tà
1/

9
R

SS
C

M
L6

3D
62

D
86

2I
R

os
se

tti
 L

ui
gi

G
al

at
in

a
20

/2
/1

94
7

pr
op

rie
tà

5/
9

R
SS

LG
U

47
B2

0D
86

2G
R

os
se

tti
 R

en
at

o
G

al
at

in
a

27
/3

/1
95

0
pr

op
rie

tà
1/

9
R

SS
R

N
T5

0C
27

D
86

2I
12

13
C

am
is

a 
W

an
da

G
al

at
in

a
23

/6
/1

93
5

pr
op

rie
tà

1/
1

C
M

SW
N

D3
5H

63
D

86
2T

79
83

6
83

6
31

46
,5

0
11

,6
3

58
,1

3

79
12

91
12

91
27

79
12

90
12

90
35

C
am

is
a 

W
an

da
G

al
at

in
a

23
/6

/1
93

5
ab

ita
zi

on
e

1/
1

C
M

SW
N

D
35

H6
3D

86
2T

Le
zz

i M
ar

ia
 A

nt
on

ie
tta

M
ila

no
6/

7/
19

63
pr

op
rie

tà
1/

1
LZ

ZM
N

T6
3L

46
F2

05
L

79
12

76
12

76
65

2

79
EU

 
12

85
 

su
b 

12

EU
   

13
62

   
  

su
b 

1
14

79
EU

 
12

85
 

su
b 

23

EU
   

13
62

   
  

su
b 

3
43

16
17

Va
llo

ne
 A

ch
ille

G
al

lip
ol

i
19

/5
/1

96
7

pr
op

rie
tà

1/
1

VL
LC

LL
67

E1
9D

88
3C

79
EU

 
12

85
 

su
b 

13

EU
   

13
62

   
  

su
b 

2
14

4.
15

4,
00

35
,0

0
4.

18
9,

00

pr
op

rie
tà

1/
1

03
50

28
10

75
1

14
.7

89
,0

8
1.

44
7,

92

16
.2

37
,8

2 
(c

om
pr

es
i €

 
1,

68
1,

90
 

pe
r i

va
 s

u 
im

p.
 d

i €
 

7.
64

5,
00

)

15
16

D
e

Lu
ca

G
eo

m
.

G
iu

se
pp

e
Sr

l

11
10

84
51

1

pr
op

rie
tà

1/
1

04
01

83
80

75
0

13
.0

02
,2

6 
(c

om
pr

es
i €

 
2.

00
5,

72
 

pe
r i

va
 s

u 
im

p.
 d

i €
 

9.
24

5,
50

)

1.
75

1,
04

9.
24

5,
50

Im
pr

es
a

ed
ile

Vi
gn

er
i

Lu
ig

i
di

 V
ig

ne
ri 

Fr
an

ce
sc

o
10

9/
1

9
9

Po
te

nz
a 

An
ge

la
Le

cc
e

PT
N

N
G

L4
0D

55
E5

06
R

1/
1

pr
op

rie
tà

15
/4

/1
94

0
2.

47
1,

00
40

2,
50

2.
87

3,
50

74
1

84
4

92
7

13
4

92
8

9.
62

5,
02

2.
18

7,
50

11
.8

12
,5

2

10
2,

30
23

,2
5

12
5,

55
BL

LL
SL

49
C

04
D

61
1W

1/
1

pr
op

rie
tà

4/
3/

19
49

Be
llo

 L
in

o 
Si

lv
an

o
14

13
Fi

or
en

zu
ol

a 
d'

Ar
da

14
15

79
EU

 
11

24
16

.2
45

,9
4

EU
   

13
61

 
13

0
15

.9
20

,9
4

32
5,

00

IL
 D

IR
IG

EN
TE

 (I
ng

. D
ar

io
 C

O
R

SI
N

I)




